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Protokół nr XXVIII/1/12 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 29 listopada 2012r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXVII sesji Rady 
Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (na 15-osobowy ustawowy 
skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne 
uchwały. 

Nieobecny usprawiedliwiony - radny Józef Nicpoń. 

Przewodniczący obrad przywitał Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, 
sołtysów, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych Gości. Poddał pod 
głosowanie protokół  z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu  30 października 2012r. Za jego 
przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Jacek Chmura. Zaproponował wprowadzenie do 
porządku obrad dodatkowych uchwał: 

„6) w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego 
deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe                       
i Gazownictwo S.A., 

7) zmieniającą uchwałę Nr XVI/95/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 16 grudnia 1999r. 
dotyczącą ustalenia opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania stałych odpadów 
komunalnych, 

8) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, 

9) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

10) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości,: 

11) zmieniającej uchwałę nr XVI/103/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 stycznia 2008r. w 
sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Grodzisko Dolne na lata 2007-2015.” 

Za wnioskiem Wójta Gminy opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji.  

Przewodniczący obrad przedstawił  porządek sesji uwzględniający dodatkowe projekty uchwał: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   
Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015. 
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4. Analiza budżetu Gminy za 3 kwartały br. 

5. Zapoznanie się z  projektem budżetu Gminy na rok 2013. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy, 

3) w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 
Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13, 

4) w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości 
Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13, 

5) w sprawie wzoru deklaracji na podatek leśny dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 
Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13, 

6) w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości 
dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo 
Naftowe i Gazownictwo S.A., 

7) zmieniającą uchwałę Nr XVI/95/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 16 grudnia 1999r. 
dotyczącą ustalenia opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania stałych odpadów 
komunalnych, 

8) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, 

9) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

10) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, 

11) zmieniającej uchwałę nr XVI/103/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 stycznia 2008r. 
w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Grodzisko Dolne na lata 2007-2015.” 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie  sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  
z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że pkt 1 uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami. 
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Ad. 3. Ocena realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił informację                   
o realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015. 

Nie zgłoszono zapytań. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych Rady Gminy. 

Ad. 4. Analiza budżetu Gminy za 3 kwartały br. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła informacje o realizacji budżetu Gminy za                     
3 kwartały bieżącego roku. 

W dyskusji na omawiany temat głos zabrali: 

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Czy Gmina na bieżąco spłaca raty kredytów?  

Skarbnik Gminy B. Jużyniec podała, że w tym roku zostało spłacone ok. 535 tys. zł, natomiast stan 
zadłużenia Gminy na koniec III kwartału wynosił 3.646.060,66 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował obecnych na sesji, ze w najbliższym czasie 
kilka zadań inwestycyjnych realizowanych w tym roku zostanie oddanych do użytku. Wyraził słowa 
uznania dla wszystkich pracowników Urzędu Gminy zaangażowanych               w realizacje inwestycji   
i pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych niezbędnych do ich realizacji. To, że Gmina 
Grodzisko Dolne jest na 2 miejscu w woj. podkarpackim w rankingu gmin wydatkujących największe 
środki na zadania inwestycyjne w przeliczeniu na jednego mieszkańca jest zasługa wielu ludzi, którym 
na sercu leży dobro tej Gminy. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem informacji głosowało14 radnych Rady Gminy. 

Ad.5 Zapoznanie się z  projektem budżetu Gminy na rok 2013. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt budżetu Gminy na rok 2013. 

W dyskusji nad projektem budżetu głos zabierali: 

Radny Dariusz Kopyt poruszył sprawy: 

1. Zwrócił uwagę, że gospodarka odpadami powinna się zbilansować od nowego roku, a w projekcie 
budżetu nie bilansuje się. 

Skarbnik Gminy B. Jużyniec wyjaśniła, że dopiero od 1 lipca przyszłego roku wchodzą nowe przepisy 
dot. gospodarowania odpadami komunalnymi, natomiast w I półroczu przyszłego roku obowiązywać 
będą dotychczasowe zasady odbioru odpadów. Obecnie to Gmina ponosi m.in. koszty składowania 
śmieci zgromadzonych w dużych kontenerach.  

2. Poruszył sprawę budowy chodników na terenie Gminy. Zapytał: Czy w przypadku uzyskania 
refundacji kosztów budowy chodnika w Laszczynach – środki te zostaną przeznaczone na budowę 
chodników w innych miejscowościach? Podkreślił, że sołectwo Podlesie pod względem realizowanych 
inwestycji jest na szarym końcu. 

Wójt Gminy Jacek Chmura potwierdził, że są takie możliwości, ale zgodnie z założeniami w przyszłym 
roku będzie robiony odcinek chodnika w Grodzisku Nowym (koszt ok. 300 tys. zł). 
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Nie zgodził się z twierdzeniem radnego Kopyta, że małe sołectwa są dyskryminowane przy 
planowaniu zadań inwestycyjnych. Praktycznie w każdym sołectwie co roku realizowane są  zadania 
inwestycyjne tj. remonty dróg budowa boisk sportowych, parkingów termomodernizacja szkół, 
modernizacja remiz OSP). 

3. Zapytał: Dlaczego w projekcie budżetu planuje się uzyskanie tak małego dochodu z targowiska      
(3 tys. zł). Taki Duzy koszt inwestycji, a taki mały dochód? 

Odpowiedź Wójta Gminy: To targowisko ma służyć mieszkańcom Gminy, m.in. ma dać miejscowym 
rolnikom możliwość handlu produktami wytworzonymi w gospodarstwach rolnych.  

4. Zapytał: Jakie prace przewiduje się w ramach zadania „termomodernizacja Urzędu Gminy”? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Będzie ocieplony budynek Urzędu Gminy styropianem i wykonana elewacja. 
To z dofinansowaniem zewnętrznym. Za środki własne planuje się wymienić dach. Natomiast potrzeby 
są znacznie większe. 

5. Zwrócił uwagę na fatalne warunki lokalowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne -            9 osób 
pracuje w starym zagrzybionym budynku, w ciasnych pomieszczeniach – przy bardzo dużym i bardzo 
odpowiedzialnym zakresie obowiązków. Cały czas na GOPS spadają dodatkowe obowiązki – trzeba 
zatrudniać nowych pracowników, dla których nie ma miejsca. Zapytał: Kiedy można liczyć na 
rozbudowę Urzędu Gminy, która docelowo ma poprawić warunki lokalowe m.in. GOPS? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Rozbudowy w najbliższym czasie nie będzie, bo nie możemy na ten cel 
uzyskać zewnętrznego dofinansowania. Jeżeli pojawią się takie możliwości – to będziemy 
rozbudowywać. 

6. Zapytał: Co to jest za dotacja dla niepublicznych placówek oświaty? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to dotacje dla oddziałów przedszkolnych w Szkołach                          
w Chodaczowie, Laszczynach, Opaleniskach i Wólce Grodziskiej. 

Radny Stanisław Ryfa poruszył następujące sprawy: 

1. Powiedział, że subwencja w roku przyszłym będzie mniejsza po kontroli UKS o ok. 400 tys. zł. 
Zapytał: Czy podwyżka podatków zrekompensuje tę stratę? 

Skarbnik Gminy podała, że dochody z tytułu podwyżki podatków zwiększą się tylko  o ok. 100 tys. zł. 

2. Zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu na rok 2013 nie ma nic o parkingu w Chodaczowie i nie ma 
zabezpieczenia środków na oświetlenie. Jest tylko 222 tys. na straże pożarne. Może trzeba im dołożyć 
więcej. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Już trzeci rok kwota dla straży pożarnej jest taka sama, ale jednostki starają 
się to pomnożyć, składając wnioski o zewnętrzne dofinansowania. Środki dla jednostek OSP 
sfinansowane z budżetu Gminy powinny być przeznaczone na zakup sprzętu ochrony strażaków. 

 Nie planuje się realizować nowych odcinków oświetlenia ponieważ nie zostały zakończone zadania, 
przewidziane w projekcie.  

W przyszłym roku zostanie zapłacony projekt na parking w Chodaczowie, natomiast nie planuje się 
realizacji zadania. 
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3. Zgłosił, że w wieloletnim planie finansowym na lata 2013-2014  powinno się ująć kanalizację            
w Laszczynach. 

Wójt Gminy uznał wniosek za sensowny, dokumentacja jest już wykonana, ale aby móc rozpocząć 
inwestycję potrzebnych jest ok. 6 mln. Zł. Czekamy na ogłoszenie naboru wniosków na zadania           
z zakresu ochrony środowiska. 

Radny Konieczny Zbigniew wyraził dezaprobatę dla projektu budżetu z powodu nie uwzględnienia   
w nim żadnego zadania inwestycyjnego dla sołectwa Chodaczów. Zasugerował przeanalizowanie 
projektu budżetu i wygospodarowanie środków na przynajmniej jedną najpilniejszą potrzebę sołectwa 
Chodaczów – bo mieszkańcy na to patrzą. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Budżet przyszłego roku jest bardzo inwestycyjny i jeżeli uda się go 
zrealizować, to utrzymamy tempo rozwoju Gminy na dotychczasowym poziomie. Ale to zależy od 
uzyskania zewnętrznego dofinansowania. Opracowując projekt budżetu, mieliśmy na względzie 
wszystkie sołectwa, ale inwestycje realizowane są tam, gdzie są najpilniejsze potrzeby i gdzie można 
uzyskać zewnętrzne dofinansowanie. 

Radna Katarzyna Kasprzak zwróciła uwagę na środki finansowe przeznaczone w projekcie budżetu 
Gminy na dofinansowanie Klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku (50 tys. zł) i Kościoła Parafialnego 
w Grodzisku Dolnym (20 tys. zł). Jej zdaniem nie powinno się wpisywać do projektu budżetu zadań, 
na które Rada Gminy jeszcze nie wyraziła zgody w uchwale. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Faktycznie taka uchwała powinna być podjęta, ale trzeba też, żeby znalazło 
się to w uchwale budżetowej Została podpisana umowa na realizację projektu ”Modernizacja obiektów 
klasztornych” na kwotę 30 mln zł. Gminy powiatu leżajskiego powinny wesprzeć to zadanie finansowo, 
bo potrzebny jest wkład własny do projektu. Tak samo wygląda sprawa z dofinansowaniem remontu 
kościoła w Grodzisku Dolnym. 

Radny Dariusz Kopyt w imieniu wyborców wyraził dezaprobatę dla faktu corocznego przyznawania 
wsparcia finansowego z budżetu Gminy dla kościoła w Grodzisku Dolnym, podczas gdy nie wspiera 
się innych parafii z terenu Gminy. Jego zdaniem Radni Rady Gminy powinni mieć prawo aktywnie 
uczestniczyć w procesie tworzenia projektu budżetu, czyli mieć wpływ na wydatki zapisywane w planie 
finansowym Gminie. Obecnie „narzuca się” Radnym projekt budżetu opracowany przez Wójta Gminy. 
Zasugerował też, możliwość wspierania ościennych parafii np. poprzez Stowarzyszenia. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Gmina może tylko dofinansowywać zabytki, czyli te kościoły, które są 
wpisane na listę zabytków. Poinformował, że w budżecie są zapisane środki finansowe dla 
stowarzyszeń i jak najbardziej mogą się one starać o wsparcie swoich działań. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

O godz. 13.15 Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie kontynuował realizację porządku obrad. 

Ad. 6.1-6 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekty uchwał, pozytywnie zaopiniowane 
przez połączone składy komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.11.2012r.: 

Ad. 6.1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXVII/210/12 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy, 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/211/12 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.4) w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości 
Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/212/12 w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13          
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.5) w sprawie wzoru deklaracji na podatek leśny dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 
Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13, 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/213/12 w sprawie wzoru deklaracji na podatek leśny dla Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13          
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.3) w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny dla Agencji Nieruchomości Rolnych 
Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13, 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/214/12 w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny dla Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8 Marca 13          
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.6) w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości 
dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo 
Naftowe i Gazownictwo S.A. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/215/12 w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od 
nieruchomości dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez 
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Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  
głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Po zakończeniu głosowania nad powyższą uchwałą Radny Jacek Zych opuścił obrady zwolniony 
przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

Ad. 6.7-10 Referent ds. ochrony środowiska Pani Barbara Danak przedstawiła projekty uchwał: 

Ad. 6.9) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

Pani B. Danak wyjaśniła, że uchwała w tej sprawie przegłosowana na poprzedniej sesji Rady Gminy 
wymagała naniesienia poprawki w § 2. Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie sprawująca 
nadzór legislacyjny nie wyraziła zgody na zapis: „maksymalnie z gospodarstwa domowego 30 zł 
brutto”.  W obecnym projekcie uchwały zapis ten został usunięty. Zmniejszona została także opłata za  
odpady zgromadzone w pojemniku o pojemności 7000 litrów tzw. KP-7. Było 500 zł, proponowana 
opłata to 400 zł. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/216/12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ad. 6.10) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

Pani Danak wyjaśniła, że ten  projekt uchwały od poprzedniej wersji różni się głównie zmianą zapisu   
w „Pouczeniach”. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/217/12 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości /w wersji zaproponowanej/ 
- została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.7) zmieniającej uchwałę Nr XVI/95/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 16 grudnia 
1999r. dotyczącą ustalenia opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania stałych 
odpadów komunalnych, 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/218/12 zmieniająca uchwałę Nr XVI/95/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 
16 grudnia 1999r. dotyczącą ustalenia opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania 
stałych odpadów komunalnych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 6  głosami „za”, 
przy 4 przeciwnych i 3 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 6.8) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, 

Pani Danak wyjaśniła, że proponowany projekt uchwały poprawia błędnie zawarty w poprzedniej 
wersji uchwały zapis dot. opłat abonamentowych. Opłata powinna być „od odbiorcy”, a nie „od 
wodomierza”. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/219/12 zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 6. 11) Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
nr XVI/103/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 stycznia 2008r. w sprawie uchwalenia Strategii 
Rozwoju Gminy Grodzisko Dolne na lata 2007-2015.” 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVII/220/12 zmieniająca uchwałę nr XVI/103/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne         
z dnia 28 stycznia 2008r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Grodzisko Dolne na 
lata 2007-2015./w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ad. 7 Interpelacja i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski 

Radny Ryfa Stanisław poruszył sprawę niebezpiecznego zakrętu w Laszczynach tzw. Wesołej. 
Ostatnio zdarzył się tam tragiczny wypadek. Zapytał: Kiedy wreszcie Powiat zamierza przebudować 
ten zakręt? 

Wójt Gminy zapewnił, że zostanie napisane kolejne pismo do Powiatu. 

Radny Joniec Feliks stwierdził, że zmienione przepisy dot. gospodarki odpadami komunalnymi są 
kolejnym ciężarem u nogi samorządu gminnego. Co z tego, że jesteśmy samorządem, jeżeli 
praktycznie o niczym nie możemy decydować. Po co zbiurokratyzwane deklaracje – jak wystarczyło 
by zwykłe oświadczenie. 

Radny Dariusz Kopyt poparł swojego przedmówcę. Powiedział, że Państwo coraz więcej nakłada 
obowiązków na Gminy, nie dając środków na ich realizację. 

 Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. 
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Ad. 9. O godz. 15.15 Przewodniczący obrad Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie XXVII sesji Rady 
Gminy Grodzisko Dolne. 

Protokolant        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


